146 Tamburino de iure Abbat. tom. 1. disput. 15. quæst. 7. num. 54. vers. *Secundo Ordinarius, vbi inquit: Ordinarium posse declarare exemptum incurrisse excommunicationem, si prius fuerit, per proprium suum iudicem excommunicatus.*

147 Lezana, quæst. Regul. tom. 1. cap. 11. num. 15. ibi: *Vnde non potest Episcopus declarare excommunicatum Regularem transgressorem alicuius legis, propterquam imposita est excommunicatio, siue a iure, siue ab homine, nisi hoc sit illi specialiter concessum.* Ratio sumitur ex exemptione regularium, & privilegij adductis, quod etiam extenditur ad casum in quo Regularis publice perpetrasset crimen, propter quod imposita esset talis excommunicatio. Citatio etiam facta Regulari ab Episcopo, ut compareat, quando id non est illi concessum, est ipso iure nulla, cum sit a iudice non competente; & expressius vbi infra num. 155.

148 Portel in Compend. resolut. 62. num. 14. & vers. *Episcopus, num. 9.* Bordon. consil. Reg. ref. 7. quæst. 7. n. 10. vers. *Oppositus, ibi: Tum, quia in hoc casu, & similibus, in quibus excommunicatio est a iure communi, Episcopus nullum habet ius super Regulares, nisi sit expressum: ergo sicut excommunicatio non fertur ab Episcopo, ita neque eius denunciatio: tum quia denunciatio est actus iudicialis prærequirens citationem, & causæ cognitionem, in quibus Episcopus non est iudex competens, aliud est enim, quod in defunctum Prælati Regularis possit punire Religiosum extra delinquentem, notorie, & scandalose, ut dicam infra quæst. 9. Aliud est, quod possit illum declarare excommunicatum ob illatam percussionem suo Clerico, vel ob aliam causam.*

Idem Bordonius, *resolut. 28. quest. 26.* ibi: *An percutiens Clericum secularem possit denunciari i excommunicatus ab Episcopo Clerici percusi?* Y auiendo referido por la parte afirmatiua algunos fundamentos, poltea num. 60. resuelve en fauor del exempto, ibi: *Respondetur Episcopus non potest denunciare excommunicatum Religiosum, qui suum Clericum percussit, etiam extra notoriè, & cum scandalo, probatur, tum quia Episcopus in hoc speciali casu delinquendi extra claustra non habet ius, nisi defectu superioris negligentis punire suum subditum, ex dict. cap. 14. Et in casu negligentie neque potest eum punire pena declarationis ad effectum, ut ab alijs euitetur, quia de iure iam dicitur sufficenter declaratus ad hunc finem, ut euitari debeat à cæteris fidelibus: in hoc enim casu sufficit, si percussor sit notorius: quo ad hunc excessum: ergo frustra adhibetur declaratio.*